
 

議案第５４号 

 

   令和６年度つくばみらい市介護保険特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和６年度つくばみらい市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるとこ

ろによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７１，４５４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３，８２０，４１２千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

   令和６年９月３日提出 

 

つくばみらい市長 小 田 川  浩  印   
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       3,002
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       6,620

      64,834

      64,834

      71,454

     714,511

     614,511
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   3,820,412歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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繰 入 金

繰 越 金

 1

 1

一 般 会 計 繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）
第 １ 表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補正額 計



     112,620

      30,640

          75

          75

         713

         711

           1

   3,748,958

         868

         868

       5,752

       5,752

      64,834

      62,948

       1,886

      71,454

     113,488

      31,508

       5,827

       5,827

      65,547

      63,659

       1,887

   3,820,412歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

 1

 5

 6

総 務 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

 3

 1

 1

 3

介 護 認 定 審 査 会 費

介 護 給 付 費 準 備 基 金 積 立 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

繰 出 金

歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 計



 

 

 

 

令和６年度 

 

 

つくばみらい市介護保険特別会計補正予算に関する説明書 

 

 

 

 

 



         707,891

           3,002

       3,748,958

           6,620

          64,834

          71,454

         714,511

          67,836

       3,820,412歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

 8

 9

繰 入 金

繰 越 金

歳    入 （単位　千円）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１  総    括

款 補 正 前 の 額 補 正 額 計



     112,620

          75

         713

   3,748,958

         868

       5,752

      64,834

      71,454

     113,488

       5,827

      65,547

   3,820,412歳 　　出 　　合 　　計

 1

 5

 6

総 務 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳    出 （単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計

       5,752

       5,752

         868

      64,834

      65,702

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一 般 財 源



・

・

・

・

・

介護予防給付費繰入金

事務費繰入金

地域支援事業繰入金

保険料軽減繰入金

前年度繰越金

      428,675

      111,242

       10,222

       38,956

      607,891

        3,002

        3,002

        3,611

          868

        1,017

        1,124

        6,620

       64,834

       64,834

      432,286

      112,110

       11,239

       40,080

      614,511

       67,836

       67,836

       3,611

         868

       1,017

       1,124

      64,834

（款）

（款）

 8 繰入金

 9 繰越金

（項）

（項）

 1 一般会計繰入金

 1 繰越金

 1

 2

 3

 5

 1

介護給付費繰入金

その他一般会計繰入

金

地域支援事業繰入金

（ 総 合 事 業 ）

保険料軽減繰入金

　　　　計

繰 越 金

　　　　計

２  歳    入

 2

 1

 2

 2

 1

過 年 度 分

事 務 費 繰 入 金

過 年 度 分

過 年 度 分

繰 越 金

（単位　千円）

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明



01報酬

　04会計年度任用職員報酬

　　・介護支援専門員報酬

03職員手当等

　11期末手当

　　・会計年度任用職員分

　14勤勉手当

　　・会計年度任用職員分

04共済費

　01市町村職員共済組合負担金

　　・会計年度任用職員分

　06会計年度任用職員等社会保険料

　　・会計年度任用職員分

24積立金

　　・介護給付費準備基金積立

01

01

認定調査等費

介護給付費準備基金積立金

        868

     24,995

     25,863

        868

     30,640

     31,508

      5,752

         75

      5,827

      5,752

        868

        868

       541

       127

       200

     5,752

         541

         127

          69

          58

         200

          79

         121

       5,752

         868

       5,752

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

 1 総務費

 5 基金積立金

（項）

（項）

 3 介護認定審査会費

 1 介護給付費準備基金積立金

 2

 1

認定調査

等 費

　計

介護給付

費準備基

金積立金

３  歳    出

 1

 3

 4

24

報 酬

職員手当等

共 済 費

積 立 金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

      5,752

        868



22償還金、利子及び割引料

　07返還金

　　・返還金

27繰出金

　07一般会計繰出金

01

01

償還金

一般会計繰出金

      5,752

         75

      5,827

     62,948

          1

     62,949

     62,948

        711

     63,659

      1,886

          1

      1,887

      1,886

          1

      1,887

      5,752

     62,948

     62,948

      1,886

      1,886

    62,948

     1,886

      62,948

       1,886

      62,948

       1,886

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

(           )

（款）

（款）

（款）

 5 基金積立金

 6 諸支出金

 6 諸支出金

（項）

（項）

（項）

 1 介護給付費準備基金積立金

 1 償還金及び還付加算金

 3 繰出金

 2

 1

　計

償 還 金

　計

一般会計

繰 出 金

　計

22

27

償還金、利

子及び割引

料

繰 出 金

（単位　千円）

目 一　　般

財　　源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　明

補 正 額

(補正前の額)

(　　計　　)

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

     62,948

      1,886



（単位　千円）

22 ( 13 )

21 ( 12 )

1 ( 1 )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

4,389

補　正　後 2,073

比　　　較 58

補　正　前 2,073 8,395

8,453

69

退職手当組合
負     担     金

4,389

区　　　分 地域手当 勤勉手当 児童手当 単身赴任手当 日直手当

1,260 10,202

比　　　較

1,260 10,271

補　正　前 780 336 950 4 1,500

管理職手当 期末手当

補　正　後 780 336 950 4 1,500

868

区　　　分 扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当
時間外勤務
手          当

休日勤務手当 夜間勤務手当

比　     較 541 127 668 200

90,838

補　正　前 14,649 32,506 29,889 77,044 12,926 89,970

補　正　後 15,190 32,506 30,016 77,712 13,126

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書

１　一般職

　（１）　　総　　　括

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



（単位　千円）

13 ( 13 )

12 ( 12 )

1 ( 1 )

※（　）内は、短時間勤務職員数で内数

（単位　千円）

職員手当の

内　　　　訳

比　　　較 69 58

補　正　前 2,613 2,186

補　正　後 2,682 2,244

868

区　　　分 期末手当 勤勉手当

比　     較 541 127 668 200

22,710

補　正　前 14,649 4,799 19,448 2,394 21,842

補　正　後 15,190 4,926 20,116 2,594

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計（人）

　　　ア．会計年度任用職員

区      分 職  員  数
給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



(２)　職員手当の増減額の明細

勤勉手当 58

児童手当

単身赴任手当

住居手当

通勤手当

特殊勤務手当

時間外勤務手当

管理職手当

69

日直手当

退職手当組合負担金

職員手当 127 会計年度任用職員採用による増加分 127

扶養手当

期末手当

地域手当

（単位　千円）

区　　分 増減額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　明 備　考


